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DEVA Partili Ekmen: Bedelli askerlik fiyatı katlandı, pırlanta vergisi 
geri çekildi 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Mersin Milletvekili Mehmet 
Emin Ekmen, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nda yaptığı 
konuşmada bedelli askerlik, ekonomi politikaları ve toplumsal adalet 
konularına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 
 
Zengin bedel verir, asker fakirdendir 
Profesyonel orduya geçişin, bedelli askerlik etrafında süregelen tartışmaları 
ortadan kaldıracağını vurgulayan Yeni Yol Partisi Grup Başkanı Ekmen, 
“Türkülere konu olmuş bir gerçekliğimizdir; zenginimiz bedel verir, askerimiz 
fakirdendir. Şehit evleri sıvasız, yokluk evleridir ve maalesef zenginimizin bedeli 
artık kanunla bir güvence sağlanmış durumdadır. Ordumuzun bugünkü 
personel yapısına baktığımızda; subaylar, astsubaylar, uzman erbaşlar, 
sözleşmeli erler ve yedek subayların operasyonel kapasitenin neredeyse yüzde 
100’ünü karşıladığını görüyoruz. Bu tablo, tam anlamıyla profesyonel bir 
orduya geçilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Yüzde 100 profesyonel bir 
orduya geçtiğimizde, kimin bedel ödeyerek askerlik yapmadığı, kimin ise bedel 
ödeyemediği için evine şehit bayrağı astığı tartışmalarından da kurtulmuş 



 

oluruz. Bedelli askerlik yasamızda var, o zaman kendi içinde de birtakım 
tutarlılıkları olmalı. Mesela yurt dışında yaşayanlar bedel ödediğinde kışladan 
muaf kalıyor ama yurt içinde yaşayanlar bedelini ödemesine rağmen kışlaya 
gitmek zorunda kalıyor. Bu ikisinin arasındaki fark nedir? Bir aylık süre 
içerisinde ne temel savunma eğitimi ne temel saldırı eğitimi ne de bir afet 
kurtarma eğitimi verilemediği halde bu kişileri kışlaya çekerek bir ay boyunca 
yeme, içme, tedarik, lojistik ve onlarla ilgilenen personel açısından maliyeye 
neden ek bir yükümlülük oluşturulmaktadır?” diye sordu. 
 
Bedelli askerlik vatandaşlıktan çıkma riskini artırıyor 
Dövizle askerlik bedeli hakkında da konuşan Ekmen, “2016 ve 2017 yıllarında 
yurt dışındaki vatandaşlarımız için bin euro seviyesinde olan bedelin, bugün 8-
10 bin euro aralığına yükseldiğini görüyoruz ve biliyoruz ki bu gençlerin önemli 
bir kısmı çifte vatandaşlığa sahip. Türkiye ile tek bağları vatan, devlet, millet 
sevgisidir ve 8-10 bin euroluk ödemeler bu vatandaşlarımızın bir kısmının 
vatandaşlıktan çıkma riskini dahi doğuracaktır. Hazine, bedelli askerlik 
ücretlerine ilişkin düzenlemeyi başlangıçta ‘Savunma sanayisine bütçe lazım’ 
diyerek savunuyordu. Ancak daha sonra getirilen değişiklik önergesiyle ‘Bu 
paranın %80’i genel bütçeye gelir kaydedilecek’ denildi; yani bedelli askerlikten 
elde edilen gelirin %20’si savunma sanayisine, %80’i ise garanti ödemeli 
yollara, köprülere ve şehir hastanelerine aktarılacak” şeklinde konuştu. 
 
Vergide adalet yok, yük yine vatandaşın sırtında 
Genel Kurul’da iktidar partisi milletvekillerine seslenen ve değerli taşlardan 
vergi alınmasına ilişkin kanunda yapılan değişikliği eleştiren Ekmen, “Bedelli 
askerlikten para toplarken nereden feragat ediyoruz? İşsizlik ödeneğinde işsizin 
hakkından, kara gün parasından feragat ediyoruz. İktidar, değerli taşlardan 
alınması gereken vergi düzenlemesini geri çekiyor. Pırlanta ve elmastan 
alınacak verginin vereceği zarar nedir? Kanun teklifini bunun için getirdiniz, 
niçin geri çekiyorsunuz? Maliyenin; asgari ücretliden, dar gelirliden, emekliden, 
en küçük esnaftan bile beş kuruş gelir elde etmenin peşinde koştuğu bir 
dönemde niçin pırlanta, elmas veya benzeri değerli taşlarla ilgili bir vergi 
düzenlemesini geri çekiyorsunuz? Deyim yerindeyse, meteliğe kurşun atılıyor. 
Bedelli askerlik yapacak çocukların, işçinin cebindeki paraya göz dikilmiş. 
İşsizlik Fonu’ndan işverene para aktarılıyor ama pırlantayla ilgili yapılacak bir 
vergi teklifi Genel Kurul’da geri çekiliyor. Hazine ve Maliye Bakanlığı bu teklifin 
ilk haline onay vermişti. Paraya bu kadar ihtiyacımız olan bir dönemde değerli 
taşlarla ilgili vergi teklifinin geri çekilmesine ne diyeceksiniz?” ifadelerini 
kullandı. 
 
Konuşmanın tamamını izlemek için: 
https://www.youtube.com/watch?v=frKGoNgcQ2E 
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